
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 

 korisnika

Prosječna 

mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 498272 2.619,38 411374 3.010,77

Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35. 27883 3.560,58 24297 3.761,53
Starosna mirovina prevedena iz invalidske - čl. 58. 83253 2.294,74 71250 2.603,62

Ukupno starosna 609408 2.618,10 506921 2.989,52
Prijevremena starosna mirovina 196112 2.498,13 160160 2.792,48
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 

36.
289 2.682,04 282 2.689,32

Sveukupno starosna 805809 2.588,92 667363 2.942,11
Invalidska 119254 1.970,74 112781 2.057,68

Obiteljska 221791 1.984,87 192799 2.195,12

 UKUPNO  1146854 2.407,82 972943 2.691,56

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 5568 4.276,74 5490 4.296,41

Invalidska 8549 3.454,56 8541 3.456,79

Obiteljska 1051 3.706,55 1045 3.718,71

UKUPNO 15168 3.773,84 15076 3.780,70

rata i članovima njihovih obitelji - ZOHBDR

Najniža mirovina (čl.49. st.3. ZOHBDR/2017.) 1083 2.942,62 1083 2.942,62

Invalidska 55788 5.542,56 55728 5.545,18

Obiteljska 14309 6.755,49 14303 6.756,81

UKUPNO 71180 5.746,83 71114 5.749,24

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji i glavi IX. ZOHBDR-a iz 2017. - HVO 

Invalidska 6015 3.070,37 6015 3.070,37

Obiteljska 746 3.019,49 746 3.019,49

UKUPNO 6761 3.064,75 6761 3.064,75

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1239963 2.619,79 1065894 2.913,34

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog 

Bez međunarodnih ugovora

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

Vrste

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 93839 230,56 67888 228,37 6575 267,07 19376 225,86

   500,01 - 1.000,00 80428 776,36 50727 762,01 6855 776,19 22846 808,27

1.000,01 - 1.500,00 112305 1.254,92 61073 1.247,94 18366 1.283,96 32866 1.251,68

1.500,01 - 2.000,00 176179 1.746,00 108131 1.742,14 31152 1.737,35 36896 1.764,63

2.000,01 - 2.500,00 210188 2.215,98 130706 2.220,57 28981 2.214,59 50501 2.204,91

2.500,01 - 3.000,00 153820 2.746,87 111712 2.753,11 15880 2.749,47 26228 2.718,74

3.000,01 - 3.500,00 102743 3.241,35 82493 3.244,28 6243 3.232,08 14007 3.228,24

3.500,01 - 4.000,00 76581 3.749,54 65308 3.749,57 2736 3.730,09 8537 3.755,60

4.000,01 - 4.500,00 53068 4.230,65 47597 4.231,73 1106 4.216,28 4365 4.222,56

4.500,01 - 5.000,00 31771 4.729,75 28561 4.729,31 575 4.728,90 2635 4.734,73

5.000,01 - 6.000,00 33816 5.452,66 30433 5.452,86 543 5.441,77 2840 5.452,59

6.000,01 - 7.000,00 11788 6.425,79 11151 6.426,86 160 6.415,40 477 6.404,27

7.000,01 - 8.000,00 5594 7.472,74 5394 7.476,42 61 7.407,36 139 7.358,60

veće od  - 8.000,00 4734 9.213,60 4635 9.209,96 21 9.405,65 78 9.378,11

UKUPNO 1146854 2.407,82 805809 2.588,92 119254 1.970,74 221791 1.984,87

II.  

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 451,30                                       1 451,30

   500,01 - 1.000,00 19 796,32                    16 818,11 3 680,10

1.000,01 - 1.500,00 108 1.315,52 11 1.394,17 85 1.303,95 12 1.325,43

1.500,01 - 2.000,00 387 1.780,16 47 1.725,03 303 1.790,01 37 1.769,45

2.000,01 - 2.500,00 671 2.267,65 33 2.268,80 551 2.268,10 87 2.264,33

2.500,01 - 3.000,00 2107 2.802,96 492 2.831,56 1431 2.797,40 184 2.769,75

3.000,01 - 3.500,00 4108 3.272,60 1184 3.273,22 2706 3.270,91 218 3.290,31

3.500,01 - 4.000,00 3390 3.817,16 1303 3.788,77 1918 3.839,20 169 3.785,86

4.000,01 - 4.500,00 1547 4.228,27 623 4.236,43 804 4.218,28 120 4.252,75

4.500,01 - 5.000,00 1057 4.738,82 623 4.745,72 353 4.726,36 81 4.740,11

5.000,01 - 6.000,00 982 5.472,85 678 5.517,44 230 5.356,61 74 5.425,61

6.000,01 - 7.000,00 475 6.390,34 362 6.386,49 76 6.429,52 37 6.347,58

7.000,01 - 8.000,00 155 7.483,74 90 7.494,63 45 7.509,17 20 7.377,55

veće od  - 8.000,00 161 9.091,37 122 9.123,85 31 9.057,90 8 8.725,83

UKUPNO 15168 3.773,84 5568 4.276,74 8549 3.454,56 1051 3.706,55

za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 15 864,77                    14 856,99 1 973,69

1.000,01 - 1.500,00 53 1.316,44                    42 1317,98 11 1.310,56

1.500,01 - 2.000,00 278 1.838,59                    116 1.771,07 162 1.886,94

2.000,01 - 2.500,00 2388 2.288,59                    1909 2.293,84 479 2.267,64

2.500,01 - 3.000,00 5762 2.787,41 777 2.834,57 4372 2.786,41 613 2.734,70

3.000,01 - 3.500,00 5849 3.280,78 296 3.204,70 5011 3.284,30 542 3.289,82

3.500,01 - 4.000,00 7327 3.848,15 10 3.580,93 6683 3.850,06 634 3.832,26

4.000,01 - 4.500,00 4320 4.249,88                    3672 4.245,41 648 4.275,19

4.500,01 - 5.000,00 5901 4.793,38                    5259 4.789,16 642 4.828,01

5.000,01 - 6.000,00 8449 5.563,48                    7376 5.579,53 1073 5.453,21

6.000,01 - 7.000,00 7470 6.442,45                    6315 6.437,15 1155 6.471,41

7.000,01 - 8.000,00 10526 7.496,13                    6889 7.500,06 3637 7.488,67

veće od  - 8.000,00 12842 9.256,68                    8130 9.340,51 4712 9.112,06

UKUPNO 71180 5.746,83 1083 2.942,62 55788 5.542,56 14309 6.755,49

IV.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 50 281,15 49 276,96 1 486,67

   500,01 - 1.000,00 256 824,27 232 820,42 24 861,57

1.000,01 - 1.500,00 516 1.276,43 468 1.280,25 48 1.239,15

1.500,01 - 2.000,00 1224 1.779,72 1090 1.789,39 134 1.701,09

2.000,01 - 2.500,00 980 2.285,37 938 2.288,39 42 2.217,75

2.500,01 - 3.000,00 693 2.735,88 545 2.719,75 148 2.795,25

3.000,01 - 3.500,00 528 3.257,28 452 3.250,36 76 3.298,48

3.500,01 - 4.000,00 973 3.857,72 839 3.867,50 134 3.796,48

4.000,01 - 4.500,00 443 4.320,00 384 4.325,46 59 4.284,47

4.500,01 - 5.000,00 416 4.716,18 372 4.720,12 44 4.682,91

5.000,01 - 6.000,00 373 5.424,73 350 5.420,50 23 5.489,09

6.000,01 - 7.000,00 199 6.438,90 191 6.434,61 8 6.541,37

7.000,01 - 8.000,00 66 7.326,76 63 7.321,83 3 7.430,12

veće od  - 8.000,00 44 8.764,99 42 8.753,97 2 8.996,55

UKUPNO 6761 3.064,75 6015 3.070,37 746 3.019,49

za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI 

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 49. stavak 3. ZOHBDR; Narodne novine 121/2017.)

I GLAVI IX. ZOHBDR-a IZ 2017. - HVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVIMA NJIHOVIH OBITELJI - ZOHBDR

za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O HRVATSKIM BRANITELJIMA IZ DOMOVINSKOG RATA



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00 4142 334,13 945 288,57 2205 331,99 992 382,28

   500,01 - 1.000,00 41818 839,07 19480 838,97 5178 814,89 17160 846,49

1.000,01 - 1.500,00 97359 1.259,40 48233 1.253,32 18178 1.285,11 30948 1.253,77

1.500,01 - 2.000,00 165014 1.746,80 98359 1.743,07 31114 1.737,36 35541 1.765,37

2.000,01-2.500,00 202805 2.215,47 124297 2.219,95 28911 2.214,54 49597 2.204,78

2.500,01 - 3.000,00 148391 2.747,33 106767 2.753,97 15782 2.749,11 25842 2.718,83

3.000,01 - 3.500,00 99821 3.241,79 79785 3.244,87 6219 3.232,32 13817 3.228,30

3.500,01 - 4.000,00 74996 3.749,99 63818 3.750,04 2730 3.730,23 8448 3.755,93

4.000,01 - 4.500,00 52129 4.230,79 46695 4.231,88 1106 4.216,28 4328 4.222,75

4.500,01 - 5.000,00 31270 4.729,76 28079 4.729,30 574 4.728,97 2617 4.734,94

5.000,01 - 6.000,00 33334 5.452,90 29975 5.453,11 542 5.440,80 2817 5.452,98

6.000,01 - 7.000,00 11650 6.425,95 11014 6.427,05 160 6.415,40 476 6.404,12

7.000,01 - 8.000,00 5512 7.472,40 5312 7.476,13 61 7.407,36 139 7.358,60

veće od  -  8.000,00 4702 9.213,41 4604 9.209,88 21 9.405,65 77 9.371,55

UKUPNO 972943 2.691,56 667363 2.942,11 112781 2.057,68 192799 2.195,12

II.  

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 11 852,44                    10 859,21 1 784,82

1.000,01 - 1.500,00 106 1.317,23 10 1.395,55 84 1.306,73 12 1.325,43

1.500,01 - 2.000,00 378 1.778,22 38 1.692,75 303 1.790,01 37 1.769,45

2.000,01-2.500,00 657 2.266,70 20 2.241,97 551 2.268,10 86 2.263,45

2.500,01 - 3.000,00 2080 2.803,76 467 2.836,39 1431 2.797,40 182 2.770,06

3.000,01 - 3.500,00 4094 3.272,63 1171 3.273,11 2705 3.271,01 218 3.290,31

3.500,01 - 4.000,00 3375 3.817,32 1288 3.788,86 1918 3.839,20 169 3.785,86

4.000,01 - 4.500,00 1546 4.228,31 622 4.236,56 804 4.218,28 120 4.252,75

4.500,01 - 5.000,00 1057 4.738,82 623 4.745,72 353 4.726,36 81 4.740,11

5.000,01 - 6.000,00 981 5.472,96 677 5.517,67 230 5.356,61 74 5.425,61

6.000,01 - 7.000,00 475 6.390,34 362 6.386,49 76 6.429,52 37 6.347,58

7.000,01 - 8.000,00 155 7.483,74 90 7.494,63 45 7.509,17 20 7.377,55

veće od  -  8.000,00 161 9.091,37 122 9.123,85 31 9.057,90 8 8.725,83

UKUPNO 15076 3.780,70 5490 4.296,41 8541 3.456,79 1045 3.718,71

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO
BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA
 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

OBITELJSKA

za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA 

ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 15 864,77                    14 856,99 1 973,69

1.000,01 - 1.500,00 52 1.313,86                    41 1314,74 11 1.310,56

1.500,01 - 2.000,00 277 1.838,13                    116 1.771,07 161 1.886,46

2.000,01-2.500,00 2376 2.288,35                    1898 2.293,46 478 2.268,04

2.500,01 - 3.000,00 5740 2.787,36 777 2.834,57 4350 2.786,35 613 2.734,70

3.000,01 - 3.500,00 5835 3.280,67 296 3.204,70 5000 3.284,21 539 3.289,57

3.500,01 - 4.000,00 7317 3.848,24 10 3.580,93 6673 3.850,16 634 3.832,26

4.000,01 - 4.500,00 4316 4.249,82                    3668 4.245,33 648 4.275,19

4.500,01 - 5.000,00 5901 4.793,38                    5259 4.789,16 642 4.828,01

5.000,01 - 6.000,00 8448 5.563,48                    7375 5.579,52 1073 5.453,21

6.000,01 - 7.000,00 7470 6.442,45                    6315 6.437,15 1155 6.471,41

7.000,01 - 8.000,00 10525 7.496,11                    6889 7.500,06 3636 7.488,63

veće od  -  8.000,00 12842 9.256,68                    8130 9.340,51 4712 9.112,06

UKUPNO 71114 5.749,24 1083 2.942,62 55728 5.545,18 14303 6.756,81

IV.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00 50 281,15 49 276,96 1 486,67

   500,01 - 1.000,00 256 824,27 232 820,42 24 861,57

1.000,01 - 1.500,00 516 1.276,43 468 1.280,25 48 1.239,15

1.500,01 - 2.000,00 1224 1.779,72 1090 1.789,39 134 1.701,09

2.000,01-2.500,00 980 2.285,37 938 2.288,39 42 2.217,75

2.500,01 - 3.000,00 693 2.735,88 545 2.719,75 148 2.795,25

3.000,01 - 3.500,00 528 3.257,28 452 3.250,36 76 3.298,48

3.500,01 - 4.000,00 973 3.857,72 839 3.867,50 134 3.796,48

4.000,01 - 4.500,00 443 4.320,00 384 4.325,46 59 4.284,47

4.500,01 - 5.000,00 416 4.716,18 372 4.720,12 44 4.682,91

5.000,01 - 6.000,00 373 5.424,73 350 5.420,50 23 5.489,09

6.000,01 - 7.000,00 199 6.438,90 191 6.434,61 8 6.541,37

7.000,01 - 8.000,00 66 7.326,76 63 7.321,83 3 7.430,12

veće od  -  8.000,00 44 8.764,99 42 8.753,97 2 8.996,55

UKUPNO 6761 3.064,75 6015 3.070,37 746 3.019,49

I ČLANOVIMA NJIHOVIH OBITELJI - ZOHBDR

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O HRVATSKIM BRANITELJIMA IZ DOMOVINSKOG RATA

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA
 BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI I GLAVI IX. ZOHBDR-a IZ 2017. - HVO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 

za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

INVALIDSKA OBITELJSKAUKUPNO STAROSNA *

* Najniža mirovina (članak 49. stavak 3. ZOHBDR; Narodne novine 121/2017.)

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

za veljaču 2019. (isplata u ožujku 2019.)

UKUPNO STAROSNA

M        I        R        O        V        I        N        E

I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI KOJI SU

INVALIDSKA OBITELJSKA


